
หน้า  26 

 

ระเบียบ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวทิยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด 

ว่าด้วยที่ปรึกษากิตตมิศักดิ์ 
พ.ศ. 2555 

 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย ์ จำกัด  ข้อ  44  (7)  และข้อ  57 
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 31 คร้ังที ่2 เมื่อวันที ่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2555 จึงไดก้ำหนดระเบียบวา่ด้วยที่ปรึกษา
กิตติมศักดิ์ไว้ดังต่อไปนี ้
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษา
กิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2555” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับตั้งแตว่ันที ่ 1  เมษายน  พ.ศ. 2555  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิก “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด  วา่ด้วยทีป่รึกษากิตติมศักดิ์ 
พ.ศ. 2543” 
 ข้อ 4. ระเบียบ  มติ  ประกาศ  และคำสั่งอ่ืนใด  ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 5. คณะกรรมการดำเนินการอาจเชญิสมาชิกหรือบุคคลภายนอกมาเป็นที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ของสหกรณ์ 
 ข้อ 6. ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ของสหกรณ์จะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
 6.1 เป็นอธิบดีกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ให้ดำรงตำแหน่งทีป่รึกษากิตติมศักดิ์โดยตำแหน่งในปีนัน้ๆ หรือ 
 6.2 เคยเป็นประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด มาแล้วรวมกันไม่
น้อยกว่า  3  ปี  หรือ 
 6.3 เคยเป็นรองประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด มาแล้ว
รวมกันไม่น้อยกว่า  5  ปี  หรือ 
 6.4 เคยเป็นกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด มาแลว้รวมกัน
ไม่น้อยกว่า  10  ป ี
ผู้ซึ่งจะได้รับแต่งตั้งเป็นที่ปรึกษากิตติมศักดิ์  ตาม 6.2, 6.3 และ 6.4 ต้องได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุมไม่น้อยกว่า  2  ใน  
3  ของกรรมการดำเนินการที่เข้าประชุม  และดำรงตำแหน่งอยู่ตามวาระของคณะกรรมการดำเนินการชุดที่มีมติแต่งตั้ง  แต่อาจ
ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่อไปอีกได้ 
 ข้อ 7. ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์มีหน้าที่ให้คำปรึกษา และแนะนำในการดำเนินงานทัว่ไปของสหกรณ์เพื่อความเจริญ
และมั่นคงของสหกรณ์ 
 ข้อ 8. ผู้ได้รับแต่งตั้งเป็นที่ปรึกษากิตตมิศักดิ์จะดำรงตำแหนง่กรรมการดำเนินการในเวลาเดียวกันมไิด้ 
  

 
ประกาศ  ณ  วันที่  22  มีนาคม  พ.ศ. 2555 

 
         ลงชื่อ      ปราณี  ชวลติธำรง    

(นางปราณี  ชวลิตธำรง) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด 


